Industrie-PC-Netzteile
R1S2-5300V4H
300 Watt
	 Leise	durch	geregelte	Lüfter
	 2	Netzeingänge
	 Wirkungsgrad	bis	84	%
	Eingangsspannung	 90…264	V AC,	aktive	PFC
	Eingangsfrequenz	 47…63	Hz
	Stromaufnahme	 7	A	/	(115	V AC)	/	3	A	(230	V AC)
	Einschaltstrom	 60	A	(115	V AC)	/	80	A	(230	V AC)
	Wirkungsgrad	 84	%	max.
	Haltezeit	 16	ms
	Power-Good-Signal	 Einschaltverzögerung	100…500	ms
	Schutzfunktionen	 Kurzschluss-Schutz:	An	allen	Ausgängen
	 	 Überspannungs-Schutz:		+3,3	V	(+3,6	V…+4,3	V)	/	+5	V	(+5,5	V…+6,7	V)	/
	 	 	 	 	 	+12	V	(+13	V…+15	V)
	 	 Überlast-Schutz:	110…160	%
	Erdableitstrom	 <3,5	mA	bei	250	V AC
	Sicherheit	/	EMV	 UL	/	CB	/	CE
	Umgebungstemperatur	 0…+40	°C
	MTBF	 196 000	Std.	(270	W)	bei	+50	°C	ohne	Lüfter	nach	MIL-HDBK-217F
	Lagertemperatur	 -20…+80	°C
	Luftfeuchtigkeit	 20…80	%	RH,	nicht	kondensierend
	Abmessungen	 230	x	176	x	41,8	mm	±0,5	mm
	Gewicht	(netto)	 3,5	kg
	 Produktspezifische	Daten
	 Alarmfunktionen	 1.	TTL-Signal,	2.	Störungs-LED,	3.	Reset	für	akustischen	Alarm
Das	 1+1-redundante	 R1S2-5300V4H	 ist	 für	 19“-1HE-Rackserver
sowie	Storage-	und	Netzwerk-Systeme	entwickelt	worden.	Fällt
ein	 Netzteileinschub	 aus,	 übernimmt	 der	 andere	 ohne	 Unter-
brechung	 die	 volle	 Last.	 Der	 folgende	 Austausch	 des	 defekten
Netzteileinschubes	 im	 laufenden	 Betrieb	 ermöglicht	 eine	 sehr
hohe	Verfügbarkeit	des	Systems.	Die	 separaten	Netzanschlüsse
ermöglichen	die	Versorgung	auch	aus	getrennten	Stromnetzen
(USV).
Die maximale Ausgangsleistung darf 300 W nicht übersteigen. Der maximale Ausgangsstrom an +3,3 V und +5 V darf zusammen 140 W nicht übersteigen. Bei einer Belastung von +3,3 V / 0 A und
+5 V / 0 A muss an +12 V eine Grundlast von 4 A anliegen. Die Restwelligkeit wurde mit einem 20-MHz-Oszilloskope gemessen. Die Ausgänge wurden mit 100-µF- und 100-nF-Kondensatoren versehen.
Dieses Netzteil ist ein Einbaugerät und darf nur im eingebauten Zustand betrieben werden. Das Endgerät muss die aktuellen EMV-Normen einhalten.
	 Artikel-	 Ausgangs-	 Ausgangsstrom	 Last-		 Rest-
	 Nummer	 spannung	 min	 	max	 regelung	 welligkeit
	 R1S2-5300V4H	 	+3,3	V	 	0,5	A	 	 20	A	 	 ±5	%		 	 ±50	mV
	 	 	 +5	V	 	0,5	A	 	 20	A	 	 ±5	%	 	 ±50	mV
	 	 	+12	V	 	 2	A	 	 24	A	 	 ±5	%	 	 ±120	mV
	 	 	 -12	V	 	0,1	A	 	 0,5	A	 	 ±10	%	 	 ±120	mV
	 	 	 +5	Vsb	 	0,1	A		 	 2,5	A	 	 ±5	%	 	 ±50	mV
Bicker	Elektronik	GmbH	 	 ||	 	 Zirgesheimer	Straße	31	 	 ||	 	 86609	Donauwörth	 	 ||	 	 Deutschland
Tel.	 +49	906	70595-0	 	 ||	 	 Fax	 +49	906	70595-55	 	 ||	 	 E-Mail	 info@bicker.de	 	 ||	 	 www.bicker.de
A
C
-Eingang
Te c h n i s c h e 	 D a t e n
Industrie-PC-Netzteile
Irr
tü
m
er
 u
nd
 te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
 S
ta
nd
: 2
2.
01
.2
01
0
Gehäuse-Zeichnung R1S2-5300V4H
Kabelbaum R1S2-5300V4H
Toleranz ±0,5 mm
Toleranz ±20 mm
Bicker	Elektronik	GmbH	 	 ||	 	 Zirgesheimer	Straße	31	 	 ||	 	 86609	Donauwörth	 	 ||	 	 Deutschland
Tel.	 +49	906	70595-0	 	 ||	 	 Fax	 +49	906	70595-55	 	 ||	 	 E-Mail	 info@bicker.de	 	 ||	 	 www.bicker.de
A
C
-Eingang
HD,	400	mm
HD,	200	mm
FDD,	200	mm
P4/EPS,	400	mm
PCI	Express,	410	mm
6+2	Pin
SATA,	400	mm
SATA,	200	mm
ATX/EPS,	400	mm
20+4	Pin
SATA,	400	mm
SATA,	200	mm
(+12V)
(+12V)
(GND)
(GND)
BLACK
BLACK
(+12V)(GND)BLACK 1
26
5
37
BLACK (GND)
YELLOW
YELLOW
YELLOW
(GND)BLACK48
(+5V)
(+5V)
(GND)
(GND)
(GND)
(GND)
(-12V)
(+3,3V)
BLACK
RED
RED
NC
BLACK
BLACK
BLACK
BLUE
ORANGE
(+5V)RED
(GND)BLACK
GREEN (PSon)
11
10
  9
  8
  7
  6
  5
  4
  3
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
  2
14
  1
13
YELLOW
PURPLE
GREY
RED
BLACK
BLACK
RED
BLACK
ORANGE
ORANGE
(+12V)
(+5Vsb)
(PG)
(GND)
(+5V)
(GND)
(+5V REMOTE SENSE)
RED (+5V)
(GND)
(+3,3V)
(+3,3V REMOTE SENSE)
(+12V REMOTE SENSE)YELLOW
(+12V)YELLOW
12 (+3,3V)ORANGE
ORANGE (+3,3V)
1
2
3
4 RED
BLACK
BLACK
YELLOW
(+5V)
(GND)
(GND)
(+12V)
1
2
3
4 RED
BLACK
BLACK
YELLOW
(+5V)
(GND)
(GND)
(+12V)
4
1
3
2
RED
BLACK
BLACK
YELLOW
(+5V)
(GND)
(GND)
(+12V)
A1
ORANGE
BLACK
RED
BLACK
YELLOW
A1
(+3,3V)
(GND)
(+5V)
(GND)
(+12V)
ORANGE
BLACK
RED
BLACK
YELLOW
(+3,3V)
(GND)
(+5V)
(GND)
(+12V)
A1
ORANGE
BLACK
RED
BLACK
YELLOW
A1
(+3,3V)
(GND)
(+5V)
(GND)
(+12V)
ORANGE
BLACK
RED
BLACK
YELLOW
(+3,3V)
(GND)
(+5V)
(GND)
(+12V)
RED
BLACK
GREEN
BLACK
RED
YELLOW
BLACK
1
2
3
4
5
6
7
8
(+12V)
(+12V)
YELLOW
YELLOW
(+12V)YELLOW
YELLOW (+12V)
(GND)
BLACK
BLACK
(GND)
(GND)
BLACK
BLACK
(GND)
TTL-Signal,	730	mm
Störungs-LED,	700	mm
Reset	für	akustischen	Alarm,	730	mm